



महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वरधा

सूचना एवं भाषा अभियांत्रिकी केंद्र



द्वारा आयोजित संकाय विकास कार्यक्रम (AICTE Training and Learning (ATAL) Academy Program)

साइबर सुरक्षा (Cyber Security)

8-12 फरवरी 2021



(Date)	10:30 AM - 12:00 Noon	12:00 Noon - 12:15 PM	12:15 noon - 1:45 PM	1.45 PM - 2:45 PM	2:45 PM - 04:15 PM	4:15 PM - 4:30 PM
08-02-21	Inaugural Session	Break	Session 1 Online Banking Security (Dr. Jitendra Pandey)	Lunch Break	Session 2 FitIndia (Col. TP Tyagi/ Dr. Hari Shankar Sharma)	Session Summary
09-02-21	Session 3 Cyber Security: Need and Impact (Prof. Narendra Chaudhary)		Session 4 Cyber Security Safeguards (Mr. Arun Kumar)		Session 5 Web Application Vulnerability and It's Detection (Dr. Deepak Singh Tomar)	Session Summary
10-02-21	Session 6 Privacy and Computation (Dr. Sameer Wagh)		Session 7 Cyber Attacks and Malware (Dr. Piyush Pratap Singh)		Session 8 Cyber Security Assurance (Shri Ashutosh Bahuguna)	Session Summary
11-02-21	Session 9 Cybercrime Scenario and Cyber Law in India (Adv. Vaishali Bhagwat)		Session 10 Know more about your device- A mobile phone from an eye of digital forensic expert (Dr. Ramya Shah)		Session 11 Cyber Frauds & Demonstrations (Captain Ashok Kataria)	Session Summary and test
12-02-21	Session 12 Do's and Don'ts to Prevent Cyber Crime: Case Studies (Dr. Digvijay Singh Rathod)		Session 13 Digital forensics as profession in India (Shri Venkatesh Murthy)		Session 14 Cyber Frauds & Demonstrations (Captain Ashok Kataria)	Session Summary And test

(Date)	10:30 AM - 12:00 Noon	12:00 Noon - 12:15 PM	12:15 noon - 1:45 PM	1:45 PM - 2:45 PM	2:45 PM- 04.15 PM	4:15 PM - 4:30 PM
08-02-21	उदघाटन सत्र	Break	सत्र 1 ऑनलाइन बैंकिंग सुरक्षा (डॉ. जितेंद्र पाण्डेय)	Lunch Break	सत्र 2 बलवान भारत कर्नल टी.पी.त्यागी/ डॉ. हरी शंकर शर्मा)	सत्र सारांश
09-02-21	सत्र 3 साइबर सुरक्षा: आवश्यकता और प्रभाव (प्रो. नरेंद्र चौधरी)		सत्र 4 साइबर सुरक्षा सुरक्षा (श्री अरुण कुमार)		सत्र 5 वेब अनुप्रयोग भेद्यता एवं जांच (डॉ. दीपक सिंह तोमर)	सत्र सारांश
10-02-21	सत्र 6 गोपनीयता और संगणना (डॉ. समीर वाघ)		सत्र 7 साइबर अटैक एवं मालवेयर (डॉ. पीयूष प्रताप सिंह)		सत्र 8 साइबर सुरक्षा सुनिश्चयन (श्री आशुतोष बहुगुणा)	सत्र सारांश
11-02-21	सत्र 9 भारत में साइबर अपराध परिदृश्य और साइबर कानून (एडवोकेट वैशाली भागवत)		सत्र 10 अपने डिवाइस के बारे में अधिक जानें- मोबाइल फोन-डिजिटल फॉरेंसिक विशेषज्ञ की दृष्टि से (डॉ. राम्या शाह)		सत्र 11 साइबर धोखाधड़ी और प्रदर्शन (कैप्टन अशोक कटारिया)	सत्र सारांश
12-02-21	सत्र 12 साइबर अपराध रोकने के लिए करने एवं न करने योग्य कार्य: केस स्टडीज (डॉ. दिग्विजयसिंह राठौड़)		सत्र 13 भारत में पेशे के रूप में डिजिटल फॉरेंसिक (श्री वेंकटेश मूर्ति)		सत्र 14 साइबर धोखाधड़ी और प्रदर्शन (कैप्टन अशोक कटारिया)	सत्र सारांश एवं परीक्षा